ПРОТОКОЛ № 1

                        Заседания Школьного Совета от 20.09.11 г.

Повестка заседания:

1. «Положение о Школьном Совете».

2. Выборы председателей Школьного Совета.

3. Организация и работа над общешкольным проектом «Успех для всех».

4. Разное.

        После обсуждения вопросов,  вынесенных на повестку дня, были приняты следующие решения:

1) В результате обсуждения Положения о Школьном Совете  текст было принято сохранить без  изменений.

2) Председателем Школьного Совета выбрана Кроль Л.Н.,

Сопредседателем Школьного Совета выбрана ученица 10  класса

Руськина Инна.

3) В 2011 года  в школе начинается работа  над общешкольным проектом «Успех для всех». В результате обсуждения проекта были распределены темы конкурсов  для классных коллективов (выбор тем определили представители классов).

Члены Школьного Совета обсуждают на классных часах  работу над проектами  и представляет свою идею на заседании ШС  24.10.11

1) «Самый талантливый художник» - 7 класс

2) «Музыкальный фестиваль» -       6-б класс

3)  «Танцуют все!» -                             8 класс

4) «Самый стильный » -                     10 класс

5) «Я – фантазер» -                            9-б класс

6)  «Стих и я» -                                   6-а класс

7) «Арлекино» -                                   11 класс

8) «О, спорт, - ты жизнь!» -               9-а класс

9) «Кулинарный поединок» -              10 класс

Председатели Школьного Совета:                                                     Кроль Л.Н.

                    Руськина И.
                                                         ПРОТОКОЛ № 2

                        Заседания Школьного Совета от 25.10.11 г.

Повестка заседания:

1. Обсуждение организации осуществления общешкольного проекта «Успех для всех» - результаты обсуждения проектов в классных коллективах.

2. Разное

Организация проекта: за 2 недели до начала конкурсов классными коллективами оформляются стенды – рекламы конкурсов по данной теме и предлагается, в течение 2 недель подать заявки на участие (коллективные, индивидуальные) и положить их в специальный ящик

1. Слушали выступление Руськиной И. (10 класс)

Проект «Кулинарный поединок» (по фотографиям и видеоматериалам участников)

· «Смак» - видео. В работе должно быть зафиксировано участие в разных этапах приготовления блюда.

· «Кулинарный декор»(украшение блюда) Участник должен принести съедобный исходный материал для украшения блюд. Процесс исполнения элементов украшения на блюде происходит во время конкурса

· Викторина «Кулинарный поединок» - команды будут сформированы по возрасту или по классам

· «Кулинарное творчество» для учащихся 1-4 классов. Рисунки и поделки на тему кулинарии.

· Дизайн-проект – открытие школьного кафе. Реклама должна быть яркой

· Супер-игра – кулинарные знания и творчество на тему кулинарии победителей отборочных конкурсов.

Время проведения конкурсов -  апрель 2012 г.

Проект  «Самый стильный»

Конкурс проводится по фотографиям участников.

Конкурс проводится по следующим возрастным группам:

1-3 классы, 4-5 классы, 6-7 классы, 8-9 классы, 10-11 классы.

Номинации:

· «Классика» - деловой стиль,

· «Романтика» - праздничный стиль

· «Свободный стиль» - отдых,  спорт, досуг.

Время проведения –  февраль 2012 г.

2. Слушали  Розикова Ш. (7 класс)

Проект «Самый талантливый художник»

Каждый класс выбирает любимого учителя и создает его портрет, используя известные работы художников.

Оформить галерею лучших рисунков о весне (Моткин В.Б. с представителями класса выбирает лучшие и самые нестандартные работы).

Время проведения конкурса – 1-8 марта 2012 г.

3. Слушали     Кудрявцеву М.      (6-б класс)

Проект «Музыкальный фестиваль «От классики до рока»

Девиз фестиваля «Рождение образа»

Конкурсы:

· Сольное пение
· Ансамблевое пение

· Инструментальное исполнение

Прослушивание по 2 возрастным группам:

1 группа – 5-7 классы

2 группа – 8-11 класс.

Каждый выступающий исполняет 1 произведение.

2 этапа – прослушивание,

                      Заключительный концерт

Время проведения – январь 2012

4. Слушали Николаеву В. (8 класс)

Проект «Танцуют все!» участвуют учащиеся классов – команды по 4 человека.

Проходит соревнование 2 команд от разных классов.

Танцуют под музыку, подготовленную организаторами конкурса.

Время проведения – январь 2012

5. Слушали выступление Польщиковой А. (11 класс)

Проект «Арлекино»

1 этап – сольное выступление 1.12. – чтение текста (1-4 классы, 5-7 классы, 8-11 классы)

2 этап -  дуэт – 7.12 (обыграть диалоги)

3 этап – костюмы – новогодняя мода – 14.12

4 этап – шутки (фокусы, мини-сценки) – 19.12

5 этап – Новогодний фестиваль

Время проведения – декабрь 2011

6. Слушали  выступление Хрестик К.Д. (6-б класс)

Проект «Стих и я»

1 этап – «Поэт в России, больше чем поэт» (чтение стихов собственного сочинения)

2 этап – «Любимый поэт» (чтение стихов любимых поэтов)

3 этап – выступление победителей.

Выпуск газет с представлением участников конкурсов.

Время проведения – май 2012

7. Слушали выступление Яшиной В. (9-б класс)

Проект «Я – фантазер».

1 этап – придумать сказочного героя (нарисовать, слепить, описать)

Конкурс  - лучший сказочный герой

2 этап – создать комиксы о лучших сказочных персонажах.

Лучший сказочный герой станет ведущим кинофестиваля.

Время проведения – ноябрь 2011

        После обсуждения вопросов,  вынесенных на повестку, дня были приняты следующие решения:

1) Принять план проведения общешкольного проекта «Успех для всех»
         2)  На заседании Школьного совета обсуждался вопрос о введении учебных дней, в которые можно приходить  на занятия  не в школьной форме. Было принято решение объявить

 29.10.10 г. - «Джинсовым Днем»,

1.04.2012 г. - «Днем Радуги» (каждый класс выбирает свой цвет),

8.03.2012 г.- 8 Марта (праздничный стиль),

Новогодний фестиваль – праздничный стиль.

Председатели Школьного Совета:                        Кроль Л.Н.

                                                                                        Руськина С.В.